АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 марта 2017 г. № 469

г. КОТЛАС

Об утверждении порядка формирования спортивных сборных

команд муниципального образования «Котлас»

С целью формирования списков кандидатов в спортивные

сборные команды муниципального образования «Котлас», в
соответствии со статей 9 областного закона от 19 октября 2006 года №

250-внеоч.-ОЗ «О физической культуре и спорте в Архангельской

области», руководствуясь  статьями 34, 37 Устава МО «Котлас»,
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок формирования спортивных сборных
команд муниципального образования «Котлас» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию на официальном сайте администрации МО «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас»                                                               А.В. Бральнин

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                     к постановлению

                                                          администрации МО «Котлас»
                                                     от 07 марта 2017 г. № 469

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

1. В соответствии со статей 9 областного закона от 19 октября

2006 года № 250-внеоч.- ОЗ «О физической культуре и спорте в

Архангельской области» устанавливаются следующие общие

принципы и критерии формирования списков кандидатов в

спортивные сборные команды муниципального образования «Котлас».
2. Списки кандидатов в спортивные сборные команды

муниципального образования «Котлас» по видам спорта (далее –
списки) ежегодно формируются местными спортивными федерациями
и утверждаются Комитетом по физической культуре и спорту

Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»
(далее – Комитет), после согласования с подведомственными

Комитету учреждениями в сфере физической культуры и спорта, за

которыми закреплены виды спорта и физкультурные и спортивные

мероприятия (далее – учреждения).
3. Списки формируются по видам спорта, включенным во

Всероссийский реестр видов спорта (за исключением национальных,

военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта).
4. Списки действуют с 1 июня текущего года по 31 мая

последующего года – для зимних видов спорта, с 1 января по 31

декабря текущего года – для летних видов спорта.
5. Списки формируются по итогам выступлений спортсменов в

прошедшем спортивном сезоне на официальных муниципальных
спортивных соревнованиях, областных спортивных соревнованиях и

официальных всероссийских  и международных спортивных
соревнованиях.

Количество участников (спортсменов, пар, групп, экипажей),

спортивных команд в чемпионатах, первенствах и других

официальных соревнованиях муниципального образования, должно

быть не менее:
- в видах спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья – 4 участников и 3 спортивных команд;
- в иных видах спорта – 6 участников и 4 спортивных команд.
6. Списки формируются по двум составам – основной состав и

резервный состав.
7. Возрастные группы для спортсменов – кандидатов в

спортивные сборные команды муниципального образования «Котлас»

определяются в соответствии с Единой всероссийской спортивной

классификацией, утвержденной в порядке установленном

законодательством Российской Федерации.
8. Кандидатом в состав спортивной сборной команды

муниципального образования «Котлас» является спортсмен, имеющий

высокую спортивную подготовку, показывающий стабильно высокие

спортивные результаты на чемпионатах, Кубках и первенствах,

включенных в Единый календарный план физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий МО «Котлас» и

Архангельской области, и претендующий на успешное выступление на

первенствах, чемпионатах  Северо-Западного федерального округа,

официальных всероссийских и международных  спортивных

соревнованиях.
9. В списки включаются тренеры, медицинские работники и

иные специалисты в сфере физической культуры и спорта,

принимающие непосредственное участие в подготовке спортсменов –
кандидатов в спортивные сборные команды муниципального

образования «Котлас».
Спортсмены  включаются по итогам прошедшего спортивного

сезона в соответствии  с установленными критериями

формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды

муниципального образования «Котлас» по видам спорта (приложение

№ 1);
10. Списки подписываются председателями местных

спортивных федераций по соответствующим видам спорта и

направляются на утверждение в Комитет не позднее 20 мая текущего

года по зимним видам спорта и 20 декабря текущего года по летним

видам спорта. Списки кандидатов в спортивные сборные команды

подтверждаются протоколами с официальных соревнований с

подписью главного судьи.
Комитет имеет право вносить корректировки в списки, с

направлением обоснованного уведомления в адрес соответствующей

местной спортивной федерации муниципального образования

«Котлас».
11. Списки в 4 экземплярах (один из которых представляется на

электронном носителе) представляются в Комитет, которое принимает

решение об утверждении представленных списков.
12. Списки утверждаются Комитетом до 1 июня по зимним

видам спорта и до 1 января по летним видам спорта.
13. Один экземпляр утвержденного списка направляется

Комитетом в местную спортивную федерацию, представившую

Список на утверждение.
Второй экземпляр утвержденного списка направляется

Комитетом в учреждение, за которым закреплены виды спорта.
Третий экземпляр утвержденного списка остается в Комитете.
14. Списки оформляются в соответствии с приложением № 2.
15. Основаниями для отказа в утверждении списков являются:

          а) представление  списков,  подписанных  ненадлежащим  лицом
или  с нарушением установленного срока их подачи;

http://minstm.gov.ru/.cmsc/upload/docs/pril3_020209_21.xls
http://minstm.gov.ru/.cmsc/upload/docs/pril3_020209_21.xls
http://minstm.gov.ru/.cmsc/upload/docs/pril6_020209_21.xls

          б) наличие в представленных списках недостоверной,
искаженной  или неполной информации;
           в) несоответствие списков кандидатов в спортивные сборные

команды муниципального образования «Котлас» установленным

настоящим Положением критериям;
          г) иные обоснованные основания Комитета.

16. Внесение изменений в утвержденные списки осуществляется

по предложениям председателей спортивных сборных команд по виду

спорта и местных спортивных федераций по соответствующему виду

спорта, оформленных в соответствии с пунктом 14, согласованные

руководителями учреждений и представленных в Комитет.
17. По результатам рассмотрения предложений о внесении

изменений в утвержденные списки, Комитет принимает решение о

внесении соответствующих изменений в утвержденные списки, либо

направляет мотивированный отказ во внесении соответствующих

изменений.
18. Основаниями для отказа во внесении изменений в

утвержденные списки являются:
         а) представление предложений о внесении изменений
(дополнений) оформленных ненадлежащим образом или подписанных

неуполномоченным лицом;
         б) наличие в представленных изменениях (дополнениях)

недостоверной, искаженной или неполной информации;
          в) несоответствие изменений (дополнений),  установленных

настоящим Положением критериям;
         г) иные обоснованные разногласия Комитета.

19. Утвержденные списки, а также изменения и дополнения к

ним размещаются на официальном сайте администрации

муниципального образования «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».